
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L89630401H

2. Data e Regjistrimit 30/10/2018
3. Emri i Subjektit MER ENERGJI
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/10/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 24/10/201824/10/2053

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Berat Çorovode  COROVODE Lagjja Sharove, shtepia 
private Nr.19 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i shoqerise do te jete: Ndertimi, operimi dhe 

transferimi i Hidrocentralit "FAQEKUQI III" tek Autoriteti 
Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne 
pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, 
eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, kjo ne zbatim te 
Kontrates se Koncesionit per ndertimin e Hidrocentrali 
"FAQEKUQI III" me nr.2183 Rep. nr.l 145/3 Kol. dt. 
16/10/2018, te lidhur midis Ministrise Infrastruktures dhe 
Energjitikes (ne cilesine e Autoritetit Kontraktues) dhe 
Bashkimit te perkohshem te shoqerive "FAQEKUQI III" 
shp.k. dhe "DESTAXHEI" sh.p.k. (ne cilesine e 
Koncesionarit), me objekt financimin, projektimin, 
ndertimin, venien ne pune, administrimin, mirembajtjen e 
hidrocentralit dhe transferimin e tij nga Koncesionari tek 
Autoriteti Kontraktues.
Sali Çeta10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 24/10/2018                Deri: 24/10/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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FAQEKUQI III
               Para: 100.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: MER ENERGJI
E-Mail: saliceta@yahoo.com  
Telefon: 0686070888  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-987522-10-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

31/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-292196-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i pasqyrave financiare të vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
Shenimet shpjeguese Merr Energji 2018 (1).pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres (3).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (10).xlsx
Vendimi i Ortakut Mer Energji.pdf

24/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-553503-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
Vendim miratimi PF viti 2019 Mere Energy.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (2).xlsx
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres (1).xlsx
Shenimet shpjeguese PF viti 2019 Mere Energy.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=742E4BC6-A82F-496A-8B7E-00895937BA82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66B2B520-3A2F-4FD7-ACDE-EFCBD28670B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EACFCA5A-D577-4C5A-A124-F56BA85C3882
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78677DA1-1C37-4245-9728-D86535376EF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A84347D9-8F59-4AA1-983A-56F2387B925F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B45CCF7-7B78-4ADA-BB6F-22DEC9F34C2F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B13FB541-491F-4557-9555-B6DEC77891F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1CE08BE-B60B-49D8-AC24-BF1488C6ABB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=359BBEC4-2CA7-473A-8B5F-DCE8FE12A9C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7980B331-D532-46E8-B860-E3343C382837
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C51C58E-61AD-4661-9959-9AC8111641D0
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16/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-743993-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Vendim Oratku Mer Energji 2020.pdf
Shenime Shpjeguese 2020 Merr Energji .pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

01/10/2021 Numri i ceshtjes: CN-792307-09-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi kontratës së shitjes datë 21.09.2021 me anë të së 
cilës vërtetohet transferimi i 2 % të kuotës të shoqërisë nga ortaku “D E S T A X H E I” 
shpk në favor të shoqërisë “FAQEKUQI III” shpk. 
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "50.000,00"          u be            "100.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("D E S T A X H E I")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FAQEKUQI III")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("98.000,00")            u be              ("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FAQEKUQI III")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("98,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-958076-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
1.3 SHENIME SHPJEGUESE MERR ENERGJI 2021.pdf
1.1 Pasqyra e pozicionit financiar 2021 MER ENERGJI .xlsx7_12_2022 (1).xlsx
Vendimi per Miratimin e Pasqyrave Financiare 2021 Mer Energji.pdf
1.2 Pasqyra e performancës 2021 MER ENERGJI (pasqyra e të ardhurave dhe të 
shpenzimeve) sipas natyres.xlsx7_12_2022 (2).xlsx

27/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-177915-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=705F4E27-815B-43EC-9E1F-70D4A997DC56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBC5337C-2904-425D-A698-DDB035E39F51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30AC7F4B-4611-441E-B060-B81B123FDB6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7F5A2F9-95B4-491D-BBD6-A653A08F3772
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=372B505B-5A59-4EBB-8375-2DC43D15A885
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2A14756-CCC9-4E28-A667-79B5CC28FD97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=231D977F-BB12-4232-9EA4-977BF432FC69
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=231D977F-BB12-4232-9EA4-977BF432FC69
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=087BD72B-D7B8-4150-9257-A3DE8DE9E9DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F60B573-3DDB-43FF-90CF-C55D743AE5B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0C03FBD-B14C-4F42-B1F6-04430662E3AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15EC2C7D-1627-4BC8-AFA4-70157E113D1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15EC2C7D-1627-4BC8-AFA4-70157E113D1F
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022

Lista e Dokumenteve:
VendimMerenergji.pdf
RaportMerenergji.pdf
EkstraktiPronarevePerfitues.pdf
PasqyraepozicionitfinanciaMerEnergji.xlsx
Shenimeshpjeguesemerenergji.pdf
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresMerEnergji.xlsx

Datë: 08/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7303981-3203-4F57-AA7B-A347F620D9CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AC07156-0239-44C2-B50D-AAC82B3CDDD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B432D1C3-020C-4752-991D-A1604890F949
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0BCF10A8-1C86-4C31-9B43-44B55784FD74
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5400DB60-435D-4424-93E7-39868CA28E63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87B3E786-2048-47B8-912E-D4DEEC30CCF7

